
Creatividad y trazo
Pega trocitos de papel de seda arrugados 
de color roja como si fueran manzanas.



Subraya las silabas de colores

ma me mi mo mu

1. ama
2. ema
3. mía
4. emú
5. mío
6. amo
7. mamá
8. mima

9. mimo
10. momia
11. amé
12. meme
13. memo
14. mimí
15. mami
16. mono



Lee las frases y subraya las silabas de 
colores

ma me mi mo mu

1. Mi mamá me ama

2. Ema mima a Mimí

3. Memo ama a Ema

4. Mamá mima a Memo

5. Mami me mima

6. Mamá ama a Ema

7. Mimí mima a Memo

8.Amo a mi mamá



mama
ma me mi mo mu

MA ME MI MO MU



M m
MANO mano



Letra M: Mickey y el lobo.


